

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 16/03/2023 - 08:30:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresa: EDELSON FREITAS ROSA

CPJ/CNPJ: 26.679.131/0001-30

E-mail: edelson.f@hotmail.com

Telefone: (62) 9347-4841

Representante: EDELSON FREITAS ROSA

CPF: 995.231.831-68

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ÁLCOOL ETÍLICO 1 LT, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5°GL, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: SOL	UNIDADE	SOL	3.200,0000	15,9900	51.168,0000
1	2	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500 ML, HIDRATADO 70%, COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO DO OBJETO. DESTINAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500 ML (APROXIMADAMENTE 440 G) COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	UNIDADE	SOL	1.800,0000	13,9900	25.182,0000
1	3	AMACIANTE - 2 LITROS. AMACIANTE PARA TECIDO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE SAL AMÔNIO, 02 LITROS. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: ZUMP	UNIDADE	OESTE	600,0000	16,9900	10.194,0000
1	4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: YPÉ, ZUMP	UNIDADE	OESTE	2.800,0000	23,5000	65.800,0000
1	5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	UNIDADE	ANHANGUERA	4.400,0000	14,9900	65.956,0000
1	6	AMACIANTE 5 LITROS PARA TECIDO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE SAL AMÔNIO, 05 LITROS. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: ZUMP	UNIDADE	IPE	650,0000	48,5000	31.525,0000
1	7	DESODORIZADOR 360 ML, ESSÊNCIA DIVERSAS, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRASCO 360 ML	UNIDADE	GLEIDE	2.650,0000	16,9900	45.023,5000
1	8	DETERGENTE 1 KG, COMPOSIÇÃO ÁLICALIS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E S E, COMPONENTE ATIVO SODA CÁUSTICA, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL..CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, PH DA SOLUÇÃO 1% DE 12,50 A 13,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, DENSIDADE A 25° CELSIUS 1,300 A 1,400 G/M3, 1 KG. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: SOL	UNIDADE	SOL	1.550,0000	25,9000	40.145,0000
1	9	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 2 LITROS, ALCALINO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS E GORDURAS, ASPECTO: LÍQUIDO; PH: 11,0 A 14,0; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, TENSOATIVO ANFÓTERO, ALCALINIZANTES; PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO 10 A 15%; CONCENTRAÇÃO DE USO: 10 A 50ML/ LITRO DE ÁGUA; FINALIDADE: REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM COZINHA INDUSTRIAL; EMBALAGEM: GALÃO DE 2 LITROS; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR A FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DOS PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ), PERFIL TÉCNICO E NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E DEVERÁ FORNECER OS DILUIDORES (SISTEMA FECHADO) EM COMODATO, GARANTINDO SUBSTITUIÇÃO/TROCA EM CASO DE MAU FUNCIONAMENTO OU QUEBRA E SUPORTE TÉCNICO SEMPRE QUE NECESSÁRIO. MARCA DE REFERENCIA: PEDREX	UNIDADE	STARTE	2.400,0000	48,5000	116.400,0000
1	10	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO 500 ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE	UNIDADE	LIMPOL	1.500,0000	6,5000	9.750,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500 ML					
1	11	ESCOVA ABRASIVA - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO E FIBRAS NATURAIS CILÍNDRICO, POLICLORETO DE VINILA; POLIPROPILENO E FIBRAS NATURAIS, COM SUPORTE	UNIDADE	SANTA MARINA	700,0000	12,9000	9.030,0000
1	12	ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PET, COR CERDAS BRANCA E AZUL. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: CONDOR	UNIDADE	CONDOR	950,0000	11,5000	10.925,0000
1	13	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 8 UND	UNIDADE	BOMBRIL	3.400,0000	9,9000	33.660,0000
1	14	FLANELA DE PANO, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELA	UNIDADE	DINAMICA	4.500,0000	8,5000	38.250,0000
1	15	INSETICIDA TIPO SPRAY, SEM CHEIRO, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC, A BASE DE ÁGUA, DE BAIXA TOXIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE. INDICAÇÃO PARA USO DOMÉSTICO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML.	UNIDADE	BAIGON	1.900,0000	19,9000	37.810,0000
1	16	LAVA ROUPAS CONCENTRADO 5 L. MARCA SUGERIDA: BRILHANTE OU TIXAN	UNIDADE	BRILHANTE	900,0000	110,9000	99.810,0000
1	17	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML.	UNIDADE	VEJA	1.000,0000	11,9000	11.900,0000
1	18	LIMPADOR DESENGORDURANTE, EXENCIA LIMÃO, 500ML - MARCA SUGERIDA VEJA	UNIDADE	VEJA	3.200,0000	11,9000	38.080,0000
1	19	LUSTRADOR MÓVEIS LÍQUIDO, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA SEM CHEIRO, 200 ML	UNIDADE	OESTE	500,0000	13,9000	6.950,0000
1	20	LUVA BORRACHA EG, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO EXTRA GRANDE, USO MULTIUSO, PAR	UNIDADE	BETANIN	1.600,0000	18,5000	29.600,0000
1	21	LUVA BORRACHA G, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, USO MULTIUSO, PAR	UNIDADE	BETANIN	1.600,0000	18,5000	29.600,0000
1	22	LUVA BORRACHA M, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO, PAR	UNIDADE	BETANIN	1.600,0000	18,5000	29.600,0000
1	23	LUVA BORRACHA P, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO, PAR	UNIDADE	BETANIN	1.500,0000	18,5000	27.750,0000
1	24	PALHA DE AÇO GROSSA N° 2 - PACOTE 25G	UNIDADE	BOMBRIL	1.800,0000	9,9000	17.820,0000
1	25	PANO DE CHÃO ALVEJADO ALGODÃO	UNIDADE	DINAMICA	1.900,0000	14,5000	27.550,0000
1	26	PANO DE CHÃO ENXUGA MAIS 90X60CM MESCLA	UNIDADE	DINAMICA	1.900,0000	15,9900	30.381,0000
1	27	PANO PRATO EM ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	UNIDADE	DINAMICA	1.900,0000	12,9900	24.681,0000
1	28	PAPEL HIGIÊNICO 12X01, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 40 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO, PACOTE 12 UND. MARCA SUGERIDA: COTON, NEVE, PERSONAL	UNIDADE	MAX	8.600,0000	28,5000	245.100,0000
1	29	PASTA LIMPA ALUMINIO ALUMIL (4X500GRAMAS) LIMPA E DA BRILHO	UNIDADE	AZULIM	300,0000	25,9000	7.770,0000
1	30	RASTELO COM CABO CONFECCIONADO EM CHAPA METÁLICA	UNIDADE	TRAMONTINA	800,0000	74,9000	59.920,0000
1	31	RASTELO COM CABO CONFECCIONADO EM PLASTICO	UNIDADE	SANTA MARINA	1.000,0000	64,9000	64.900,0000
1	32	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM, MATERIAL COM CABO , MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO. COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	SANTA MARINA	1.050,0000	32,9000	34.545,0000
1	33	RODO DE MADEIRA 40 CM, MATERIAL COM CABO , MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	SANTA MARINA	500,0000	14,5000	7.250,0000
1	34	RODO MADEIRA 60 CM, MATERIAL COM CABO , MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	SANTA MARINA	450,0000	21,5000	9.675,0000
1	35	SABÃO BARRA 5X1, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 5X1. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: YPÉ	UNIDADE	OESTE	2.400,0000	18,9000	45.360,0000
1	36	SACO PLÁSTICO REFORÇADO LIXO 100 LT - 5X1, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5X1.	UNIDADE	GEL LIX	4.000,0000	10,5000	42.000,0000
1	37	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS - 5X1, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5 X 1.	UNIDADE	GEL LIX	10.000,0000	12,5000	125.000,0000
1	38	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LT - 30X1, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 30X1.	UNIDADE	GEL LIX	16.000,0000	59,9000	958.400,0000
1	39	SACO PLÁSTICO LIXO 15 LT - 100X1, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 100X1.	UNIDADE	GEL LIX	17.000,0000	42,9000	729.300,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	40	SACO PLÁSTICO LIXO 30 LT - 100X1, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 100X1.	UNIDADE	GEL LIX	17.000,0000	49,9000	848.300,0000
1	41	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LT - 10X1, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, PACOTE 10X1	UNIDADE	GEL LIX	17.000,0000	18,5000	314.500,0000
1	42	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 500 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, 500 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: AJAX.	UNIDADE	VEJA	3.700,0000	11,5000	42.550,0000
1	43	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO PESADA 500 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR INCOLOR, 500 ML. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: VEJA	UNIDADE	VEJA	3.500,0000	12,5000	43.750,0000
1	44	TIRA MANCHAS GEL MULTIUSO ROUPAS BRANCAS, 3L - MARCA SUGERIDA VANISH	UNIDADE	VANICH	700,0000	104,9000	73.430,0000
1	45	TIRA MANCHAS GEL MULTIUSO ROUPAS COLORIDAS, 3L - MARCA SUGERIDA VANISH	UNIDADE	VANICH	700,0000	102,9000	72.030,0000
1	46	VASSOURA 40 CM, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	UNIDADE	SANTA MARINA	1.100,0000	18,5000	20.350,0000
1	47	VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO.	UNIDADE	SANTA MARINA	1.800,0000	14,9900	26.982,0000
1	48	VASSOURA DE PÊLO 30 CM, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM	UNIDADE	SANTA MARINA	1.300,0000	22,9000	29.770,0000
1	49	VASSOURA PIAÇAVA 60 CM, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	SANTA MARINA	1.300,0000	23,5000	30.550,0000
1	50	RODO DE ALUMINIO 60 CM, MATERIAL COM CABO, MATERIAL SUPORTE ALUMINIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN	UNIDADE	SANTA MARINA	1.060,0000	54,9000	58.194,0000
1	51	SABÃO PÓ 2 KG, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, 2 KG. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: TIXAN, BRILHANTE	UNIDADE	MINUANO	5.302,0000	39,5000	209.429,0000
1	52	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/ MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA, DUPLA FACE	UNIDADE	BETANIN	5.310,0000	4,5000	23.895,0000
1	53	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	UNIDADE	DINAMICA	1.960,0000	14,5000	28.420,0000
1	54	DETERGENTE 500 ML, COMPOSIÇÃO AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE,, COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFANATO DE, APLICAÇÃO LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, 500 ML. TIPO COMUM. MARCA SUGERIDA: YPÊ, LIMPOOL	UNIDADE	LIMPOL	11.700,0000	4,9000	57.330,0000
1	55	DESINFETANTE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA, 02 LTS.	UNIDADE	OESTE	8.060,0000	13,9900	112.759,4000
1	56	PAPEL HIGIENICO 300 M - PAPEL HIGIENICO - FOLHA: DUPLA; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, LISO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 10CMX300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	UNIDADE	SEDAS	1.500,0000	28,9000	43.350,0000
1	57	PALITO, NOME PALITO, PALITO PARA DENTE, CAIXA COM 100X1	UNIDADE	GINO	3.920,0000	1,0000	3.920,0000
1	58	TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA INTERFOLHA COMP. 20 X 20CM. 2 DOBRAS - DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NA COR BRANCA, MEDINDO 20 X 20 CM, 2 DOBRAS. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 (MIL FOLHAS).	UNIDADE	SEDAS	12.860,0000	23,9900	308.511,4000
1	59	TOALHA DE PAPEL 2X1, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22,80 CM, PACOTE 2X1	UNIDADE	SOCIAL	16.060,0000	8,9900	144.379,4000
1	60	TEMPERO ALHO E SAL, SEM PIMENTA 1 KG. MARCA SUGERIDA: ARISCO	UNIDADE	ARIANE	200,0000	19,9000	3.980,0000
1	61	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA	KG	PEROLA	500,0000	13,9000	6.950,0000
1	62	AÇUCAR-AÇUCAR TIPO: DE CONFEITEIRO	UNIDADE	UNIAO	500,0000	18,9000	9.450,0000
1	63	OVO DE PASCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 300 GRAMAS	UNI	DI ANJO	3.000,0000	78,0000	234.000,0000
1	64	OVO DE PASCOA 400 GR MEIO A MEIO	UNI	DI ANJO	3.000,0000	88,0000	264.000,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	65	BOMBOM OURO BRANCO 1 KG	KG	OURO BRANCO	3.000,0000	88,0000	264.000,0000
1	66	BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG LACTA CHOCOLATE.	KG	SONHO DE VALSA	400,0000	88,0000	35.200,0000
1	67	BOMBOM BONOBON ARCOR BEIJINHO.	KG	ARCO	400,0000	92,0000	36.800,0000
1	68	PALMITO EM CONSERVAS INTEIROS EM POTES DE VIDRO COM 300G.	UNIDADE	AMAZONAS	100,0000	27,0000	2.700,0000
1	69	DOCE NÃO CONFEITADO - TIPO: MASSA, SABOR: PAÇOCA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE,	POTE	MORENINHA	400,0000	38,0000	15.200,0000
1	70	BALINHAS SORTIDAS	KILO	ERLA	2.000,0000	18,5000	37.000,0000
1	71	CEREAL MATINAL 270 GRAMA, A BASE DE MILHO (FLOCOS DE MILHO, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AÇÚCAR) ENRIQUECIDO COM VITAMINA COM 270 G	UNIDADE	KELOGUES	1.000,0000	31,9000	31.900,0000
1	72	SARDINHA EM CONSERVA. PREPARADA COM PESCADO LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PESO LÍQUIDO DE 125G.	UNIDADE	COQUIL	1.700,0000	11,5000	19.550,0000
1	73	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR LIMÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	800,0000	18,5000	14.800,0000
1	74	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR SALADA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	800,0000	18,5000	14.800,0000
1	75	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMA, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. LATA DE 340 GRAMA. MARCA SUGERIDA: ELEFANTE	UNIDADE	BONARE	3.800,0000	9,9000	37.620,0000
1	76	AÇAFRÃO 1KG CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA, MATÉRIAPRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. 1 KG	UNIDADE	Q DELICIA	620,0000	49,9000	30.938,0000
1	77	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE. 2 KG	UNIDADE	NESCAU	1.600,0000	49,9000	79.840,0000
1	78	AÇÚCAR 2 KG , TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE. 2 KG	UNIDADE	PEROLA	3.502,0000	12,9900	45.490,9800
1	79	ADOÇANTE 100 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO. FRASCO 100 ML. MARCA SUGERIDA: ZERO KAL	UNIDADE	ADOCIL	650,0000	14,5000	9.425,0000
1	80	AMENDOIM 500 GRAMA, IN NATURA, TIPO 1, APRESENTAÇÃO SEM CASCA, TAMANHO MÉDIO. PACOTE DE 500 GRAMA,	UNIDADE	PACHA	1.300,0000	24,5000	31.850,0000
1	81	AMIDO DE MILHO 01 KG, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO BOLO. MARCA SUGERIDA: MAISENA	UNIDADE	PACHA	1.200,0000	20,9000	25.080,0000
1	82	ARROZ 5 KG, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA. PACOTE 5 KG. MARCA SUGERIDA: CRISTAL E GOL,	UNIDADE	TIO JORGE	11.500,0000	32,9000	378.350,0000
1	83	AZEITE DE OLIVA 500 ML, EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UNIDADE	GALO	650,0000	42,9000	27.885,0000
1	84	AZEITONA 2 KG, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO, BALDE 2 KG, MARCA SUGERIDA QUERO	UNIDADE	LAVIOLETEIRA	500,0000	92,5000	46.250,0000
1	85	AZEITONA SEM CAROÇO FATIADA. EMBALAGEM COM 500 GR DRENADO	UNIDADE	LAVIOLETEIRA	700,0000	24,5000	17.150,0000
1	86	BALA RECHEADA 750 GRAMA, TIPO BUTTER , TOFFES, SABORES CARAMELO, CHOCOLATE, CEREJA E CAFÉ, EMBALAGEM COM 750 GRAMAS	UNIDADE	BUTTER TOFFES	1.350,0000	36,9000	49.815,0000
1	87	BATATA PALHA 1 KG EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO. PACOTE 1 KG,	UNIDADE	CICOPAL	650,0000	37,9000	24.635,0000
1	88	BISCOITO , SABOR COCO 800 GRAMA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA. PACOTE 800 GRAMA. MARCA SUGERIDA MABEL	UNIDADE	RANCHEIRO	5.200,0000	16,9000	87.880,0000
1	89	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO 800 GRAMA, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. PACOTE	UNIDADE	RANCHEIRO	5.200,0000	16,9000	87.880,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	90	800 GRAMA. MARCA SUGERIDA MABEL BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR 400 GRAMA, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, 400 GRAMA, MARCA SUGERIDA MABEL	UNIDADE	LEPETITI	4.700,0000	12,5000	58.750,0000
1	91	CAFÉ 500 GRAMA, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO. PACOTE 500 GRAMA. MARCA SUGERIDA RANCHEIRO	UNIDADE	MOINHO FINO	11.700,0000	34,5000	403.650,0000
1	92	CALDO DE BACON, CAIXA COM 6X1 CUBOS. PESO 57G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: KNORR	UNIDADE	ARISCO	900,0000	8,5000	7.650,0000
1	93	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 6X1 CUBOS. PESO 57G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: KNORR	UNIDADE	ARISCO	750,0000	8,5000	6.375,0000
1	94	CALDO DE COSTELA, CAIXA COM 6X1 CUBOS. PESO 57G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: KNORR	UNIDADE	ARISCO	750,0000	8,5000	6.375,0000
1	95	CALDO DE GALINHA EM TABLETE. TABLETE 6X1 DE 57 GR. MARCA SUGERIDA: KNORR"	UNIDADE	ARISCO	850,0000	8,5000	7.225,0000
1	96	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 6X1 CUBOS. PESO 57G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: KNORR	UNIDADE	ARISCO	850,0000	8,5000	7.225,0000
1	97	CANELA EM RAMA 1 GRAMA, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM RAMA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL 1 KG	UNIDADE	Q DELICIA	450,0000	139,0000	62.550,0000
1	98	CHÁ ERVA CIDREIRA 1 KG, NOME CHÁ PARA ALIMENTAÇÃO, ERVA CIDREIRA.	UNIDADE	Q DELICIA	450,0000	84,5000	38.025,0000
1	99	CHANTILI 1 LT, INGREDIENTES, CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 MÊS, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, TIPO EMBALAGEM AEROSOL LITOGRAFADA	UNIDADE	AMELIA	470,0000	31,9000	14.993,0000
1	100	"CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU. INGREDIENTES: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ, PARA BOLOS, DOCES, DOCINHOS, COBERTURAS - PACOTE DE 500G"	UNIDADE	LEPETITI	550,0000	59,5000	32.725,0000
1	101	CÔCO RALADO 1 KG, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AÇÚCAR PACOTE 1 KG	UNIDADE	COQUIL	670,0000	42,9000	28.743,0000
1	102	COLORÍFICO EM PÓ COLORAU 1 KG, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FUBÁ, URUCUM SAL E ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA ANVISA E DA LEI MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO COM 1 KG. NO MOMENTO DA ENTREGA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	UNIDADE	Q DELICIA	620,0000	28,5000	17.670,0000
1	103	CRAVO DA ÍNDIA 1 KG, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA CRAVO DA ÍNDIA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE 1 KG	UNIDADE	Q DELICIA	320,0000	194,0000	62.080,0000
1	104	CREME DE CONFEITEIRO 500 G. AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PROTEÍNAS DE LEITE, CORANTE ALIMENTÍCIOS ARTIFICIAIS, ESSÊNCIA IMITAÇÃO DE BAUNILHA. COM GLÚTEN. 500 G	UNIDADE	GLAUÇUCAS	420,0000	22,5000	9.450,0000
1	105	CREME DE LEITE 1 LITRO, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. CAIXA DE 1 L. MARCA SUGERIDA NESTLÉ	UNIDADE	ITALAC	950,0000	27,9000	26.505,0000
1	106	CREME DE LEITE 200 GR, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CARRAGENA E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO, DIFOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM: 200 GR	UNIDADE		1.500,0000	5,9900	8.985,0000
1	107	ERVA-DOCE SECA 1 KG. ERVA-DOCE, CONSTITUÍDA DE FRUTOS MADUROS INTEIROS LIMPOS E SECOS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO 1 KG DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNIDADE	Q DELICIA	320,0000	114,5000	36.640,0000
1	108	FARINHA DE MILHO 500 GRAMA, APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO AMARELA, PRAZO VALIDADE 9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/PENEIRADO, ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA. 500 GRAMA	UNIDADE	SINHA	1.300,0000	10,9000	14.170,0000
1	109	FARINHA MANDIOCA 1 KG, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO	UNIDADE	AMAFIL	1.700,0000	15,9000	27.030,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	110	GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG FARINHA TRIGO 1 KG, NOME FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 1 KG. MARCA SUGERIDA CRISTAL	UNIDADE	CRISTAL	2.302,0000	10,9000	25.091,8000
1	111	FEIJÃO KG, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPAOTADO) DIAS. 1 KG. MARCA SUGERIDA: GOL E CRISTAL	UNIDADE	DONA DE	5.500,0000	15,9900	87.945,0000
1	112	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GRAMA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 125 G. MARCA SUGERIDA FERMIX	UNIDADE	FRECHIMA	800,0000	12,9900	10.392,0000
1	113	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 250 GR. 1ª LINHA INGREDIENTES : AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. SEM GLUTEN - MODELO DE REFERÊNCIA ROYAL OU SIMILAR. VALIDADE MÍNIMA DE 360 DIAS APÓS A ENTREGA.	UNIDADE	ROYAL	1.600,0000	14,9000	23.840,0000
1	114	FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO. PACOTE 500 G. MARCA SUGERIDA: ITAIQUARA	UNIDADE	ITAIQUAL	450,0000	68,0000	30.600,0000
1	115	FUBÁ 500 GRAMA, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, COR AMARELA, MATÉRIA -PRIMA MILHO. PACOTE 500 G. MARCA SUGERIDA SINHA	UNIDADE	SINHA	2.400,0000	8,5000	20.400,0000
1	116	GELATINA 35 GRAMA, ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO PÓ. EMBALAGEM DE 35 G	UNIDADE	SOL	1.500,0000	4,9900	7.485,0000
1	117	LEITE CÔCO 500 ML, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/ CARBOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO. FRASCO DE 500 ML. MARCA SUGERIDA NESTLE E PIRACANJUBA	UNIDADE	PINDORAMA	850,0000	13,9000	11.815,0000
1	118	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CAIXA 395 G. MARCA SUGERIDA NESTLE E PIRACANJUBA	UNIDADE	PIRACANJUBA	3.700,0000	10,9000	40.330,0000
1	119	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. COMPOSTO DE EXTRATO DE SOJA, COM ADIÇÃO DE CÁLCIO, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS A E D; BEBIDA À BASE DE SOJA ORIGINAL. ESTABILIZANTE GOMA CARRAGENA E AROMATIZANTE, CONTENDO AÇÚCAR. APRESENTANDO-SE LÍQUIDO PRONTO PARA CONSUMO. CAIXA DE PAPELÃO. ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONAMENTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	ADS	4.800,0000	23,9000	114.720,0000
1	120	LEITE LONGA VIDA 1 LT UHT/UAT; INTEGRAL; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO;"	UNIDADE	ITALAC	13.000,0000	9,9000	128.700,0000
1	121	LEITE, TIPO EM PÓ INTEGRAL. PESO LÍQUIDO DE 1 KG. EMBALAGEM: SACO LAMINADO, HERMETICAMENTE VEDADO. APRESENTANDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS NA COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, EM 26G DE LEITE (MÍNIMO): 125 KCAL/ 9G DE CARBOIDRATOS/ 6,8G DE PROTEÍNA/ 6,5G DE LÍPIDIOS/ 0G DE GORDURA TRANS. MARCA SUGERIDA: ITAMBÉ, ITAGUARY, NINHO, ITALAC.	UNIDADE	PIRACANJUBA	550,0000	76,9000	42.295,0000
1	122	MACARRÃO CORTADO 500 GR, TIPO COM OVOS, FORMATO CORTADO. MARCA SUGERIDA: MG OU CRISTAL	UNIDADE	CRISTAL	5.200,0000	7,5000	39.000,0000
1	123	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE. PACOTE 500 GR. MARCA SUGERIDA: MG OU CRISTAL	UNIDADE	CRISTAL	7.700,0000	7,5000	57.750,0000
1	124	MACARRÃO PARAFUSO 500 GR, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, 500 G, MARCA SUGERIDA CRISTAL	UNIDADE	CRISTAL	4.200,0000	7,5000	31.500,0000
1	125	MAIONESE 1 KG, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 1 KG. MARCA SUGERIDA HELLMANNS	UNIDADE	QUERO	1.900,0000	32,9000	62.510,0000
1	126	MARGARINA 1 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MCG/100G DE VITAMINA A, 2%, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO. POTE DE 1 KG. MARCA SUGERIDA: QUALY	UNIDADE	DELICIA	5.500,0000	18,5000	101.750,0000
1	127	MILHARINA 500 GR. MILHO (AGROBACTERIUM TUMEFACIENS, AGROBACTERIUM SP, BACILLUS THURINGIENSIS, SPHINGOBIUM HERBICIDOVORANS, STREPTOMYCES VIRIDICROMOGENES, DICOSSOMA SP E ZEA MAYS), FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 500 GR	UNIDADE	SINHA	900,0000	8,9000	8.010,0000
1	128	MILHO DE PIPOCA 500 G	UNIDADE	PACHA	1.700,0000	8,5000	14.450,0000
1	129	MILHO EM CONSERVA 200 GRAMA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL. EMBALAGEM DE 200 G.	UNIDADE	BONARE	2.200,0000	8,5000	18.700,0000
1	130	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMA, TIPO GRUPO PURA (MILHO), TIPO CLASSE BRANCA. PACOTE 500 G. MARCA SUGERIDA SINHA	UNIDADE	PACHA	1.700,0000	6,8000	11.560,0000
1	131	MISTURA PARA BOLO - PACOTE 450 GR. INGREDIENTES:	UNIDADE	ITALAC	1.500,0000	10,9000	16.350,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO (STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMATACIENSE E/OU ZEA MAYS), SAL, FERMENTO QUÍMICO (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO). SABORES DIVERSOS. MARCA SUGERIDA: FLEISCHMANN, DONA BENTA					
1	132	ÓLEO DE SOJA 900 ML, VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G. EMBALAGEM DE 900 ML	UNIDADE	COMIGO	12.500,0000	13,9900	174.875,0000
1	133	PIMENTA DO REINO 100 GRAMA, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIAPRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE DE 100 GR	UNIDADE	Q DELICIA	650,0000	13,9900	9.093,5000
1	134	POLPA DE TOMATES MADUROS 340 GR. PELE E SEMENTES RETIRADAS POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. BRIX MÍNIMO DE 18%. ISENTO DE FERMENTAÇÕES, INDICANDO PROCESSAMENTO NÃO DEFEITUOSO. APRESENTANDO MASSA ESPESSE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE VIDRO OU FOLHA DE FLANDRES LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA CONTENDO ENTRE 340 GR DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	UNIDADE	BONARE	2.400,0000	8,5000	20.400,0000
1	135	POLPA/MOLHO DE TOMATE 340 GR - TIPO POMAROLA TRADICIONAL, EMBALAGEM 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	BONARE	2.000,0000	8,5000	17.000,0000
1	136	POLVILHO AZEDO 1 KG, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA 1 KG. MARCA SUGERIDA YORK	UNIDADE	DO ZE	1.600,0000	18,5000	29.600,0000
1	137	POLVILHO DOCE 500 GRAMA, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA EMBALAGEM 500 GRAMA, MARCA SUGERIDA YORK	UNIDADE	DA ZE	1.400,0000	9,5000	13.300,0000
1	138	SAL 1 KG, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	UNIDADE	DUNAS	3.500,0000	4,9000	17.150,0000
1	139	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS , GARRAFA COM 500 ML	UNIDADE	PINDORAMA	2.000,0000	10,9000	21.800,0000
1	140	SUCO NÉCTAR DE FRUTAS, ARMAZENADOS EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO. MARCA SUGERIDA: LAFRUTA OU DELVALLE	UNIDADE	NUTRI	6.000,0000	9,9000	59.400,0000
1	141	SUCO, NOME SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 1 KG	UNIDADE	QUALIMAX	6.000,0000	28,9000	173.400,0000
1	142	TEMPERO CALDO DE CARNE ABLETE 6X1 DE 57 GR, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE. MARCA SUGERIDA: KNORR	UNIDADE	SAZON	1.250,0000	9,9000	12.375,0000
1	143	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA 1 KG. MARCA SUGERIDA: ARISCO	UNIDADE	ARIANE	950,0000	16,5000	15.675,0000
1	144	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR BACON. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	551,0000	18,5000	10.193,5000
1	145	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR CARNE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	1.150,0000	18,5000	21.275,0000
1	146	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR COSTELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	1.150,0000	18,5000	21.275,0000
1	147	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR DIVERSOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	1.050,0000	18,5000	19.425,0000
1	148	TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60 GR 12X1, SABOR GALINHA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO SAZON.	UNIDADE	SAZON	1.150,0000	18,5000	21.275,0000
1	149	TEMPERO IDEAL PARA LEGUMES, 60 G. EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHE DE 5G CADA, MARCA SUGERIDA SAZON	UNIDADE	SAZON	1.050,0000	18,5000	19.425,0000
1	150	VINAGRE 750 ML, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. EMBALAGEM DE 750 ML	UNIDADE	CASTELO	1.150,0000	7,9000	9.085,0000
Total							10.224.611,4800



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Número do processo: 8/2023

Vencedores da Licitação

Total Geral

10.224.611,4800

ADRIANA BORGES GOIS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO
001.881.571-58